UBND TỈNH TÂY NINH

 SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tây Ninh, ngày      tháng     năm 2024
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng

               Kính gửi:

                    - Các cơ sở kinh doanh DP, MP trên địa bàn tỉnh;
                    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Công văn số 3434/QLD-MP ngày 14/10/2024 của Cục Quản lý
Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng;

Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi toàn tỉnh lô sản phẩm Cerina (nhãn hàng:
GAMMA) - Hộp 1 tuýp 50g, trên nhãn ghi số lô: CKTT010624; NSX:

08/06/2024; HSD: 08/06/2027; Số công bố: 001966/21/CBMP-HCM; Sản xuất
và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: DNTN sản xuất hóa mỹ phẩm

GAMMA (Địa chỉ Văn phòng: 18 Nguyễn Hậu, phường Tân Thành, quận Tân
Phú. TP.HCM; Địa chỉ nhà máy: Tổ 1, ấp Phú Hiệp, xã Phú Hòa Đông, huyện

Củ Chi, TP.HCM).

 Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do có
chứa thành phần 2- phenoxyethanol – Không có trong thành phần công thức kê

khai trên Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; Thông tin tên, địa chỉ Tổ chức chịu
trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường và sản phẩm ghi trên nhãn không chính xác.

 2. Các cơ sở kinh doanh thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh ngừng ngay
việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm Cerina (nhãn hàng: GAMMA) - Hộp 1

tuýp 50g nêu trên và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm.

3. Kính đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố triển khai nội dung nêu

trên đến các cơ sở kinh doanh dược phẩm, mỹ phẩm đóng trên địa bàn quản lý;
đồng thời chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, xử lý cơ sở vi phạm theo quy định hiện

hành và báo về Sở Y tế để biết.

            (Đính kèm Công văn số 3434/QLD-MP ngày 14/10/2024).

Sở Y tế  thông báo để các đơn vị, cơ sở biết nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo SYT (b/c);
- Thanh tra SYT (p/h);
- TTKN Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;
- Đăng Web SYT;
- Lưu: VT, NV (Hiền)

       KT.GIÁM ĐỐC
       PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T07:47:15+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Vũ Gia Phương<phuongvg@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-31T01:37:18+0000
	Not specified

		2024-10-31T01:37:19+0000
	Not specified

		2024-10-31T01:37:20+0000
	Not specified

		2024-10-31T01:37:21+0000
	Not specified